
Centre de loisirs « Les Pitchouns »  

Rue Lucie et Raymond AUBRAC  

34570 MURVIEL LES MONTPELLIER  

04.67.47.68.65  

06 43 53 29 74  

centredeloisirs@murviel.fr  

 

 

TARIFICATION DES DIFFÉRENTS ACCUEILS 
 

 

RESTAURANT SCOLAIRE 

 

Revenus 
< à 

12000€ 

Entre 12001€ 
et 30000€ 

Entre 30001€ 
et 50000€ 

Entre 50001€ 
et 75000€ 

Entre 75001€ 
et 100000€ 

>100001€ 

1 enfant à charge 1,00€ 3,50€ 4.10€ 4,60€ 5,10€ 6,10€ 

2 enfants à charge 1,00€ 3,35€ 3,90€ 4,50€ 5,00€ 5,90€ 

3 enfants à charge 1,00€ 3,20€ 3,75€ 4,40€ 4,90€ 5,80€ 

Inscription via le portail Famille : après 3 oublis d’inscription à la cantine, facturation du 
repas non inscrit à 10€.  

 

ACCUEILS DU SOIR ET DU MATIN  
 Tarif par accueil : 

Revenus < à 15000€ 
Entre 15001€ 

et 30000€ 

Entre 30001€ 
et 50000€ 

Entre 50001€ 
et 75000€ 

>75001€ 

1 enfant à charge 0.60 € 0.80 € 1,20 € 1.50 € 2,00 € 

2 enfants à charge 0.50 € 0.70 € 1,10 € 1.40 € 1.80 € 

3 enfants à charge 0.40 € 0.60 € 1,00 € 1,30 € 1.60 € 

+ GOÛTER : 0.50€ (uniquement les maternels) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ETUDES SURVEILLÉES (lundi et jeudi 16h30-17h30) 

Uniquement l’étude surveillée (sans garderie du soir) :   

Revenus < à 15000€ 
Entre 15001€ 

et 30000€ 

Entre 30001€ 
et 50000€ 

Entre 50001€ 
et 75000€ 

>75001€ 

1 enfant à charge 1.50 € 1.70 € 2.10 € 2.50 € 3 € 

2 enfants à charge 1.30 € 1.50 € 1.90 € 2.30 € 2.80 € 

3 enfants à charge  1.10 €  1.30 €  1.70 €  2.10 €  2.50 € 

Supplément pour forfait étude surveillée + garderie du soir : 0.20€ ajoutés au tarif de l’étude 
surveillée 
 
 

CENTRE DE LOISIRS 

 

Calcul du tarif :  
 
 

Ressources     x      Taux journaliers 
  12 

 
Taux journalier :  

1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants 

0,50% 0,45% 0,40% 0,35% 

 

Prix plancher / prix plafond :  
 

Demi-journée Journée entière 

Nbr d’enfants à charge 1 2 3 et + 1 2 3 et + 

Prix plancher 3,2€ 3,05€ 2,90€ 5,64€ 5,34€ 5,18€ 

Prix plafond 9,76€ 8,99€ 8,23€ 19,51€ 17,99€ 16,46€ 

Supplément de 4€ par jour et par enfant pour les enfants habitants hors la commune.  

+ Goûter 0.50€ pour tous les enfants  

 

 

 



SORTIES 

Supplément en cas de sortie hors commune :  
 

Revenus  < à 15000€  Entre 15001€ 
et 30000€ 

Entre 30001€ 
et 50000€ 

Entre 50001€ 
et 75000€  

>75001€ 

1 enfant à charge  1.50 €  2.50 €  3.00 €  3.50 €  4.00 € 

2 enfants à charge  1.40 €  2.20 €  2.80 €  3.30 €  3.80 € 

3 enfants à charge  1.30 €  2.10 €  2.60 €  3.10 €  3.60 € 

 

VEILLÉES DU CENTRE DE LOISIRS 

 

Revenus  < à 15000€  Entre 15001€ 
et 30000€ 

Entre 30001€ 
et 50000€ 

Entre 50001€ 
et 75000€  

>75001€ 

1 enfant à charge  1.50 €  2.10 €  3.00 €  3.50 €  4.50 € 

2 enfants à charge  1.30 €  1.90 €  2.80 €  3.30 €  4.30 € 

3 enfants à charge  1.10 €  1.70 €  2.60 €  3.10 €  4.10 € 

 

SÉJOURS  

Prise en charge du coût du séjour sur la base d’un pourcentage (aides déduites) : 
 

Revenus  < à 15000€  Entre 15001€ 
et 30000€ 

Entre 30001€ 
et 50000€ 

Entre 50001€ 
et 75000€  

>75001€ 

1 enfant à charge  28 %  22 %  10 %  4 %  0 % 

2 enfants à charge  35 %  28 %  19 %  10 %  2 % 

3 enfants à charge  48 %  35 %  28 %  16 %  6 % 

 

 

 

 

 



STAGES 

Prise en charge du coût du stage sur la base d’un pourcentage (aides déduites) :  
 

Revenus  < à 15000€  Entre 15001€ 
et 30000€ 

Entre 30001€ 
et 50000€ 

Entre 50001€ 
et 75000€  

>75001€ 

1 enfant à charge  28 %  22 %  10 %  4 %  0 % 

2 enfants à charge  35 %  28 %  19 %  10 %  2 % 

3 enfants à charge  48 %  35 %  28 %  16 %  6 % 

 

SALLE ADOS 

Cotisation annuelle :   
 

Revenus  < à 15000€  Entre 15001€ 
et 30000€ 

Entre 30001€ 
et 50000€ 

Entre 50001€ 
et 75000€  

>75001€ 

1 enfant à charge  5 €  10 €  17 €  25 €  30 € 

2 enfants à charge  4.50 €  9 €  15 €  20 €  28 € 

3 enfants à charge  4 €  8 €  12 €  18 €  26 € 

 

Sortie avec prestations : tarif en fonction du coût de la prestation  

Sortie intercommunale : tarif en fonction de la sortie (1€, 3€, 5€ ou 10€)  

Tarif sortie sans prestation (déplacement en minibus/bus) :   

Revenus  < à 15000€  Entre 15001€ 
et 30000€ 

Entre 30001€ 
et 50000€ 

Entre 50001€ 
et 75000€  

>75001€ 

1 enfant à charge  3 €  4 €  5 €  6 €  7 € 

2 enfants à charge  2.50 €  3.50 €  4.50 €  5.50 €  6.50 € 

3 enfants à charge  2 €  3 €  4 €  5 €  6 € 

 

 

 

 

 

 



Tarif soirées :   

Revenus  < à 15000€  Entre 15001€ 
et 30000€ 

Entre 30001€ 
et 50000€ 

Entre 50001€ 
et 75000€  

>75001€ 

1 enfant à charge  1 €  2 €  3 €  4 €  5 € 

2 enfants à charge  0.50 €  1.50 €  2.50 €  3.50 €  4.50 € 

3 enfants à charge  0.25 €  1 €  2 €  3 €  4 € 

 

Tarif du repas prévu dans le programme (sortie ou soirées) :  

Revenus  < à 
15000€  

Entre 15001€ et 
30000€ 

Entre 30001€ et 
50000€ 

Entre 50001€ et 
75000€  

>75001€ 

Le repas  0.50 €  1 €  1.50 €  2 €  2.50 € 

 


